versis sermonibus pertemptatum. III, 33, 14 exercitu *vario* linguis moribus, cui cives socii externi interessent, diversae cupidines et *aliud* cuique fas nec quicquam inlicitum. IV, 8 d. studia cf. contentio. 11, 23, 5 studiis diversis apud principem certabatur. IV, 31, 4 diversi hinc motus animorum. V, 15, 11 diversis animi motibus cf. discriben B. b. IV, 43, 9 ambo infensi, vultu diverso, Marcellus minacibus oculis, Crispus reniens. 4, 40, 4 principum diversam esse sortem. 60, 4 diversae insuper sollicititudinum formae oriebantur. 74, 5 quamquam diversis super rebus consulerentur, aram clementiae . . censuere. 6, 51, 12 morum tempora illi (erant) diversa. 15, 54, 1 inter diversi generis ordinis, aetatis sexus, dites pauperes. 14, 44, 14 (nationes) quibus diversi ritus (sc. a nostris) . . sunt. A 11, 12 sermo (Britannorum) haud multum diversus (sc. a Gallis). — D 18, 16 nec statim deterius esse quod diversum est. 6, 22, 4 sapientissimos veterum . . diversos repertas. — 4, 55, 4 undecim urbes certabant, pari ambitione, *viribus* diversae. 2, 33, 15 (senatus et equites) diversi *natura* (sc. a plebe) cf. dignatio. 4, 20, 17 Messalinus Cotta haud minus claris maioribus, sed *animo* diversus. — 14, 19, 5 ut *par* ingenio, ita *morum* diversus (sc. a Domitio Afro). — 2, 2, 11 ipse diversus a maiorum institutis, raro venatu, segni equorum cura. 3, 30, 10 (Sallustius) diversus a veterum instituto . . luxi propior. 6, 28, 7 animal *ore* ac *distinctu* pinnarum a ceteris avibus diversum. — subst. 1, 47, 3 multa quippe et diversa angebant. 2, 29, 3 abnuentibus cunctis, cum diversa praetenderent, *eadem* formidine. 3, 11, 6 iis diversa excusantibus. 13, 15, 7 ceteris diversa nec ruborem adlatura (sc. iussit Nero). 14, 8, 5 clamore diversa rogitantium. 6, 33, 9 Sarmatas, quorum sceptuchi *utrinque* donis acceptis . . diversa induere. 3, 14, 10 indices per diversa implacabiles erant. b) *sensu praeagn.* a) 1) *de iis quae ad hostem vel adversarium pertinent* 13, 57, 11 diversam aciem Marti . . sacravere. 14, 30, 1 stabat pro litore diversa acies. 15, 17, 13 Armeniam diversi praesidiis vacuam fieri expostulabat. — subst. II, 34, 2 exploratores, cura diversa scitandi, sua non occultabant i. q. res hostium. 75, 6 *ex diverso* praemium petat. III, 5, 7 ne . . maiore ex d. mercede ius fasque exuerent. 13, 14 quas enim ex d. legiones? 73, 3 ex d. trepidi milites. IV, 16, 9 derecta ex d. acies. 46, 14. De 13, 40, 14 cf. I. a. a. 2) D 1, 19 neque enim defuit qui diversam quoque partem susciperet. 34, 25 eloquentiae famam non minus in diversis subselliis parari quam \*in suis i. e. in s. adversariorum. 3) 2, 10, 1 exim diversi ordiuntur, hic . . ille . . i. q. mit entgegengesetzter, streitender rede: Nipp. — i. q. *discors* 3, 38, 16 nationes arma cepere, ducibus diversis et *paribus* inter se per ignobilitatem. 4, 50, 4 neque ignobiles tantum his diversi sententis [Madvig; M. ign. quamvis div. sent.; Nipp. del.]. subst. 13, 9, 18 Nero quo componeret \*diversos.  $\beta.$  i. q. *contrarius, oppositus* I, 72, 9 ad poenam flagitavere, diverso affectu, quibus odium Neronis inerat et quibus deside-

rium. 83, 1 diversis militum animis, cum optimus quisque . . , volgus . . 12, 60, 14 sed tunc ordinum diversa studia. IV, 40, 16 *iustum officium* explesse Musonius videbatur, diversa fama \*de Demetrio. 16, 2, 6 nec aliud .. populus credulitate, prudentes diversa fama tulere i. q. 'in entgegengesetzten reden' d. h. zweifelnden: Nipp. IV, 76, 1 apud Germanos diversis sententiis certabatur. Civilis . . Tutor . . 1, 68, 1 diversis ducum sententiis cf. *cupido a.* 2, 35, 2 (Pisonis et Asinii) super eo negotio diversas sententias noscere. 1, 49, 1 diversa omnium, quae umquam accidere, civilium armorum facies. 4, 3, 20 magnitudo facinoris metum, prolationes, diversa interdum consilia adferebat. 16, 25, 2 d. consilia adferebantur. 11, 34, 1 inter diversas principis voces, cum modo incusaret . . aliquando . . 13, 2, 3 diversa arte ex aequo pollebant, Burrus . . Seneca . . 14, 10, 9 municipia . . laetitiam testari: ipse diversa simulatione maestus. 15, 1, 5 diversas ad curas trahebatur. — G 46, 10 quae omnia diversa *Sarmatis* sunt. 2, 73, 17 ut quis misericordia in Germanicum . . aut favore in Pisonem propior, diversi interpretabantur. — 13, 26, 6 \*consultavit inter paucos et *sententiae* diversos [Lips.; M adversos; Freinsheim paucos ei sent. adv.]. — 1, 33, 9 iuveni . . mira comitas et diversa \*ab Tiberii sermone vultu. — *subst.* I, 32, 5 eodem die *diversa* pari certamine postulatur. 1, 81, 2 vix quicquam firmare ausim: adeo diversa apud autores . . reperiuntur. 3, 27, 11 ne bello quidem Italico, mox civili omissum quin multa et diversa sciscentur. 4, 33, 23 diversa arguens cf. arguo b. γ. 12, 48, 10 ne . . diversa Caesar iuberet. 13, 20, 13 nos consensum auctorum securitatem, \*si \*qui diversa prodiderint, sub nominibus ipsorum trademus. 15, 25, 1 Paetus diversa tamquam rebus integris scribebat. 10, 6 in diversa ac deteriora transibat. 1, 65, 1 nox per diversa inquies, cum barbari . . apud Romanos . . 11, 19, 1 is terror milites hostesque in *diversum* adfecit: nos virtutem auximus, barbari ferociam infregere. 12, 69, 6 nullo in diversum auctore.

**dives.** I, 66 is diu *sordidus*, repente dives. 1, 74 *egens*, ignotus .. dedit exemplum, quod secuti ex *pauperibus* divites, ex contemptis metuendi . . 3, 54 nos pudor, *pauperes* necessitas, divites satias in melius mutet. IV, 43 (Cluvius) perinde dives et eloquentia clarus. 1, 13 (Arruntium) divitem, promptum . . suspectabat. 3, 22 simulavisse partum ex P. Quirino divite atque orbo. 4, 1 Apicio diviti et prodigo stuprum veno dedisse. II, 86 divites senes. 2, 48 divitis equitis R. hereditatem. 4, 66 Varum divitem. *subst.* 11, 23 oppleturos omnia divites illos, quorum avi . . — A 6 provincia dives.

**divido.** A) a) A 25 diviso et ipse in tris partes exercitus incessit. 2, 52 divisus exercitus, ut Taefarinias . . Mazippa . . IV, 75 hostes divisus copiis advenere undique. V, 20 ita divisus copiis, ut ipse et Verax . . Classicusque ac Tutor suam quisque manum traheret. 13, 8 copiae orientis ita dividuntur, ut pars .. apud

. . Ummidium remaneret, par .. numerus Corbuloni esset. 15, 6 copis ita divisus, ut .. legiones Paeto oboedirent, tertia et .. apud Corbulonem manerent. 12, 27 (milites) divisi in duo agmina. 13, 41 nec id nobis virum erat, quod firmando praesidio et capessendo bello divideretur. — 4, 55 Tyrrhenum Lydumque .. ob multitudinem divisissim gentem. 12, 54 ita divisus (sc. provincialibus, sed cf. Nipp.), ut huic Galilaeorum natio, Felici Samaritae parerent. — 13, 13 dividere filium, quae cuncta ex ipsa haberet. G 28 occuparet .. sedes promiscas (i. e. herrenlos) adhuc et nulla regnum potentia divisas. 15, 40 in regiones quatuordecim Roma dividitur. 2, 6 Rhenus . . in duos amnes dividitur. — D 17 ne dividatis saeculum, et antiquos ac veteres vocitatis oratores, quos .. 1, 12 ut divideret quae separari nequirent. 6, 8 iustis terminis dividatur (defensio). 12, 40 haec .. coniunxi, ne divisa .. cf. coniungo a. γ. — 2, 43 divisa (sc. in factiones) et discors aula erat tacitis in Drusum aut Germanicum studiis. b) distribuere α) abs. 1, 65 cibos dividentes. 13, 18 (arguebant viros), quod domos villas .. quasi praedam divisissent (inter se). 56 inbellis aetas in praedam divisa est. β) c. dat. I, 24 cohorti .. viritim centenos nummos divideret. II, 88 singulis (i. q. viritim) militibus .. cibos .. dividebat. 15, 72 bina nummum milia viritim manipularibus divisit. V, 13 dividuntur legionibus munia. γ) c. praep. I, 13 potentia principatus divisa in T. Vinium consulem et [M. Her., Nipp. om.] C. Laconem praetorii praefectum. 2, 67 Thraecia in Rhoemetalcen .. inque liberos Cotyis dividitur. 3, 38 Thraecia diviso imperio in Rhoemetalcen et liberos Cotyis. II, 85 pecunia inter se divisa. IV, 42 divisa inter creditores bona. 2, 32 bona inter accusatores dividuntur. III, 20 divisa inter exercitum ducesque munia. IV, 59 divisae inter Tutorum et Classicum curiae. III, 42 omnis Italia inter Vespasianum ac Vitellium Appenninis iugis dividebatur. — II, 53 divisae per itinera qui .. percontarentur i. q. dispositis.

B) *seiungere, separare* a) *propr.* 1, 43 disseminate a contactu ac dividite turbidos (sc. a vobis). — I, 9 legiones (Britannicae) .. procul et Oceano divisae (erant). 6, 39 Tiberius non mari .. divisus (sc. ab urbe). 2, 43 provinciae quae mari dividuntur. — IV, 14 instare dilectum, quo liberi a parentibus, fratres a fratribus velut supremum dividantur i. q. divelli. b) *transl.* A 9 tempora curarum remissionumque divisa (erant). 3, 15 segregari a marito, dividere defensionem (sc. suam a def. mariti) coepit (Plancina). 13, 27 maiores, cum dignitatem ordinum dividerent i. q. distingue. 41 oportere dividi sacros et negotiosos dies, quis divina colerent et humana non impedirent.